Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	29.12.2020
	№
	110-37-1296-20

	

	г. Саянск

	
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.10.2019 № 110-37-1131-19
	

Руководствуясь статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки муниципальных программ,  формирования, реализации и оценки эффективности указанных программ муниципального образования «город Саянск», утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.07.2018 № 110-37-767-18, статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  муниципальную программу «Развитие культуры муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.10.2019 № 110-37-1131-19  (в редакции от 15.06.2020 № 110-37-560-20, от 25.08.2020 № 110-37-795-20) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Строку 9 главы 1 Паспорт программы изложить в следующей редакции: «
	9.
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет  -
	732 579,5
	тыс. руб.

	в том числе:

	2020 год -
	119 484,6
	тыс. руб.

	2021 год -
	118 446,6
	тыс. руб.

	2022 год -
	149 043,5
	тыс. руб.

	2023 год -
	111 539,8
	тыс. руб.

	2024 год -
	111 520,0
	тыс. руб.

	2025 год -
	122 545,0
	тыс. руб.

	Объем финансирования Программы за счет средств федерального, областного и местного бюджетов подлежит ежегодному уточнению при формировании проектов соответствующих бюджетов на очередной финансовый год и плановый период

	Источник финансирования
	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Федеральный бюджет
	5 743,8
	5 743,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	163 033,3
	38 780,4
	30 963,6
	59 330,0
	23 509,3
	0,0
	10 450,0

	Местный бюджет
	467 911,4
	64 719,4
	70 373,0
	72 593,5
	70 900,5
	94 380,0
	94 945,0

	Другие источники
	95 891,0
	10 241,0
	17 110,0
	17 120,0
	17 130,0
	17 140,0
	17 150,0

	Итого
	732 579,5
	119 484,6
	118 446,6
	149 043,5
	111 539,8
	111 520,0
	122 545,0

1.2.Таблицу 1 Объем и источники финансирования главы 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
 «Таблица 1
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	За весь период реализации муниципальной программы
	В том числе по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие культуры муниципального образования «город Саянск»
на 2020-2025 годы»

	Всего, в том числе:
	732 579,5
	119484,6
	118446,6
	149043,5
	111539,8
	111520,0
	122545,0

	Местный бюджет муниципального образования
	467 911,4
	64 719,4
	70 373,0
	72 593,5
	70 900,5
	94 380,0
	94 945,0

	Областной бюджет
	163 033,3
	38 780,4
	30 963,6
	59 330,0
	23 509,3
	0,0
	10 450,0

	Федеральный бюджет
	5 743,8
	5 743,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	95 891,0
	10 241,0
	17 110,0
	17 120,0
	17 130,0
	17 140,0
	17 150,0

	Подпрограмма 1 «Творческая среда»

	Всего, в том числе:
	625 515,3
	82 555,3
	108 560,1
	108 585,1
	108609,8
	108 590,0
	108 615,0

	Местный бюджет муниципального образования
	445 144,5
	58 865,5
	66 587,0
	68 160,5
	68 616,5
	91 450,0
	91 465,0

	Областной бюджет
	84 479,8
	13 448,8
	24 863,1
	23 304,6
	22 863,3
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	95 891,0
	10 241,0
	17 110,0
	17 120,0
	17 130,0
	17 140,0
	17 150,0

	Подпрограмма 2 «Учреждения культуры. Новый формат»

	Всего, в том числе:
	89 721,1
	34 236,2
	6 956,5
	37 528,4
	0,0
	0,0
	11 000,0

	Местный бюджет муниципального образования
	8 504,8
	4 017,8
	1 729,0
	2 208,0
	0,0
	0,0
	550,0

	Областной бюджет
	75 472,5
	24 474,6
	5 227,5
	35 320,4
	0,0
	0,0
	10 450,0

	Федеральный бюджет
	5 743,8
	5 743,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности учреждений культуры городского округа муниципального образования «город Саянск»

	Всего, в том числе:
	17 343,1
	2 693,1
	2 930,0
	2 930,0
	2 930,0
	2 930,0
	2 930,0

	Местный бюджет муниципального образования
	14 262,1
	1 836,1
	2 057,0
	2 225,0
	2 284,0
	2 930,0
	2 930,0

	Областной бюджет
	3 081,0
	857,0
	873,0
	705,0
	646,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. Таблицу 2 Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями городского округа главы 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий

на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями городского округа
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы), показателя объема услуги
	Единицы измерения объема муниципальной услуги (работ)

	Объем оказания (выполнения) муниципальных услуг (работ) в натуральных показателях
	Объем оказания (выполнения) муниципальных услуг (работ) в тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	2025
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.

	Подпрограмма  1 «Творческая среда»

	1.1.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ
	Число обучающихся
	586
	586
	586
	586
	586
	586
	24016
	32604
	32604
	32604
	32604
	32604

	1.2.
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	Число обучающихся
	492
	492
	492
	492
	492
	492
	7658
	10396
	10396
	10396
	10396
	10396

	1.3.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	количество участников мероприятий (чел.)
	38400
	38900
	39400
	39400
	39400
	39400
	14979
	16773
	16773
	16773
	16773
	16773

	1.4.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Количество участников (чел.)
	339
	340
	342
	342
	342
	342
	6135
	6902
	6902
	6902
	6902
	6902

	1.5.
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	число посетителей
	10900
	10950
	11050
	11050
	11050
	11050
	4733
	5325
	5325
	5325
	5325
	5325

1.4. Таблицу 4 раздела 7.3. Система мероприятий подпрограммы 1 главы 7 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Таблица 4

7.3. Система мероприятий подпрограммы 1

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Период реализации
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	В том числе по годам
	Связь с показателями результативности подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача 1
	Создание единого культурного пространства на территории муниципального образования «город Саянск»

	1.
	Обеспечение деятельности муниципального учреждения дополнительного образования в сфере культуры
	МКУ «Управление культуры»
	2020-2025
	ОБ
	41 881,0
	7 946,0
	12 016,0
	11 148,0
	10 771,0
	0,0
	0,0
	1.Увеличение числа лауреатов, дипломантов, участников конкурсных, фестивальных и выставочных мероприятий, от общего числа обучающихся образовательных учреждений сферы культуры.

	МБ
	204 996,1
	23 931,1
	30 984,0
	31 852,0
	32 229,0
	43 000,0
	43 000,0

	ДИ
	29 194,0
	5 024,0
	4 834,0
	4 834,0
	4 834,0
	4 834,0
	4 834,0

	1.1.
	Обеспечение выполнения муниципального задания муниципального учреждения дополнительного образования в сфере культуры
	МБУДО «ДШИ
 г. Саянска»
	2020-2025
	ОБ
	41 881,0
	7 946,0
	12 016,0
	11 148,0
	10 771,0
	0,0
	0,0

	МБ
	204 996,1
	23 931,1
	30 984,0
	31 852,0
	32 229,0
	43 000,0
	43 000,0

	ДИ
	29 194,0
	5 024,0
	4 834,0
	4 834,0
	4 834,0
	4 834,0
	4 834,0

	2.
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	МКУ «Управление культуры»
	2020-2025
	ОБ
	25 982,0
	3 179,0
	8 033,0
	7 453,5
	7 316,5
	0,0
	0,0
	Число участников культурно-массовых, досуговых, выставочных, просветительских мероприятий.

	МБ
	144 864,8
	22 667,8
	20 967,0
	21 546,5
	21 683,5
	29 000,0
	29 000,0

	ДИ
	64 480,0
	5 150,0
	11 866,0
	11 866,0
	11 866,0
	11 866,0
	11 866,0

	2.1.
	Обеспечение выполнения муниципального задания учреждений культуры
	МБУК ДК «Юность»
	2020-2025
	ОБ
	25 982,0
	3 179,0
	8 033,0
	7 453,5
	7 316,5
	0,0
	0,0

	МБ
	144 751,4
	22 554,4
	20 967,0
	21 546,5
	21 683,5
	29 000,0
	29 000,0

	ДИ
	64 470,3
	5 140,3
	11 866,0
	11 866,0
	11 866,0
	11 866,0
	11 866,0

	2.2.
	Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области (исполнительный лист)
	МБУК ДК «Юность»
	2020-2025
	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	113,4
	113,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ДИ
	9,7
	9,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений
	МКУ «Управление культуры»
	2020-2025
	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Количество книговыдачи

	ОБ
	16 616,8
	2 323,8
	4 814,1
	4 703,1
	4 775,8
	0,0
	0,0

	МБ
	92 959,7
	12 117,7
	14 231,0
	14 342,0
	14 269,0
	19 000,0
	19 000,0

	ДИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений
	МУК «ЦБС
 г. Саянска»
	2020-2025
	ОБ
	16 585,0
	2 316,0
	4 806,0
	4 695,0
	4 768,0
	0,0
	0,0

	МБ
	92 837,2
	12 106,2
	14 194,0
	14 305,0
	14 232,0
	19 000,0
	19 000,0

	3.2.
	Комплектование книжных фондов за счет межбюджетных трансфертов
	 МУК «ЦБС
 г. Саянска»
	2020-2025
	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	31,8
	7,8
	8,1
	8,1
	7,8
	0,0
	0,0

	МБ
	122,5
	11,5
	37,0
	37,0
	37,0
	0,0
	0,0

	ДИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Муниципальная поддержка одаренных детей учреждений культуры
	МКУ «Управление культуры»
	2020-2025
	МБ
	2 148,9
	148,9
	380,0
	390,0
	400,0
	410,0
	420,0
	Количество соискателей муниципальных стипендий и премий

	ДИ
	2 022,0
	47,0
	385,0
	390,0
	395,0
	400,0
	405,0

	4.1.
	Выплата муниципальных премий педагогам Детской школы искусств, руководителям детских творческих коллективов МБУК ДК «Юность» , выплата муниципальных именных стипендии мэра муниципального образования «город Саянск» одаренным детям, получившим звание лауреатов областных, Всероссийских и Международных конкурсов
	МБУ ДО «ДШИ г. Саянска»,
МБУК ДК «Юность»
	2020-2025
	МБ
	598,9
	148,9
	80,0
	85,0
	90,0
	95,0
	100,0

	4.2.
	Организация творческих мероприятий разного представительского уровня
	МБУ ДО «ДШИ

 г. Саянска»,
МБУК ДК «Юность»,

МУК «ЦБС

 г. Саянска»
	2020-2025
	МБ
	1 550,0
	0,0
	300,0
	305,0
	310,0
	315,0
	320,0

	ДИ
	2 022,0
	47,0
	385,0
	390,0
	395,0
	400,0
	405,0

	5.
	Сохранение и развитие народного художественного творчества
	МКУ «Управление культуры»
	2020-2025
	МБ
	175,0
	0,0
	25,0
	30,0
	35,0
	40,0
	45,0
	Количество участников выставочной деятельности и творческих мероприятий разного представительского уровня

	ДИ
	195,0
	20,0
	25,0
	30,0
	35,0
	40,0
	45,0

	5.1.
	Организация выставочной деятельности и творческих мероприятий разного представительского уровня
	МКУ «Управление культуры»,
МБУ ДО «ДШИ

 г. Саянска»,
МБУК ДК «Юность»
	2020-2025
	МБ
	175,0
	0,0
	25,0
	30,0
	35,0
	40,0
	45,0

	ДИ
	195,0
	20,0
	25,0
	30,0
	35,0
	40,0
	45,0

	Итого по подпрограмме, в том числе:

	625 515,3
	82 555,3
	108 560,1
	108 585,1
	108 609,8
	108 590,0
	108 615,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	84 479,8
	13 448,8
	24 863,1
	23 304,6
	22 863,3
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	445 144,5
	58 865,5
	66 587,0
	68 160,5
	68 616,5
	91 450,0
	91 465,0

	Другие источники

	95 891,0
	10 241,0
	17 110,0
	17 120,0
	17 130,0
	17 140,0
	17 150,0

1.5. Таблицу 5 раздела 8.3 Система мероприятий подпрограммы 2 главы 8 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Таблица 5

8.3. Система мероприятий подпрограммы 2
	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Период реализации
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	В том числе по годам
	Связь с показателями результативности подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача 1
	Укрепление материально-технической базы, внедрение современных систем безопасности, , модернизация, капитальные ремонты, реконструкция, строительство подведомственных учреждений

	1.1.
	Реконструкция здания, расположенного по адресу: город Саянск, микрорайон «Юбилейный», дом № 55.
	МКУ «Управление культуры»,
СПИОГД, МУК «ЦБС
г. Саянска»
	2020-2025
	ОБ
	22 276,9
	22276,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры, от количества зданий находящихся в оперативном управлении.

	МБ
	2 381,1
	2 381,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Капитальный ремонт Картинной галереи, расположенной по адресу: город Саянск, микрорайон «Юбилейный», дом № 65.
	МКУ «Управление культуры»,
СПИОГД, МБУК ДК «Юность»
	2020-2025
	ОБ
	4 669,2
	0,0
	4669,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	660,0
	0,0
	660,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Обеспечение проведения работ по разработке проектно-сметной документации
	МУК «ЦБС г. Саянска», МБУК ДК «Юность»
	2020-2025
	МБ
	1 085,8
	85,8
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Капитальный ремонт Центральной городской библиотеки, расположенной по адресу: город Саянск, микрорайон «Центральный», дом № 2.
	МКУ «Управление культуры»,
СПИОГД, МУК «ЦБС
г. Саянска»
	2020-2025
	ОБ
	30 400,0
	0,0
	0,0
	30400,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	1 600,0
	0,0
	0,0
	1 600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Капитальный ремонт Музея истории города, расположенного по адресу: город Саянск, микрорайон «Строителей», дом № 24.
	МКУ «Управление культуры»,
СПИОГД, МБУК ДК «Юность»
	2020-2025
	ОБ
	10 450,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10450,0

	МБ
	550,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	550,0

	1.6.
	Создание виртуального концертного зала расположенного по адресу: город Саянск, микрорайон «Юбилейный», дом № 65(национальный проект «Культура»).
	МКУ «Управление культуры»,
СПИОГД, МБУК ДК «Юность»
	2020-2025
	ФБ
	1 000,0
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.
	Создание скульптурной композиции «Е.П. Славский»
	МКУ «Управление культуры»,
 МБУК ДК «Юность»
	2020-2025
	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	940,2
	940,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8.
	Приобретение  МБУ ДО «ДШИ города Саянска» музыкальных инструментов, оборудования и материалов (национальный проект «Культура»)
	МКУ «Управление культуры»,
 МБУ ДО «ДШИ
 г. Саянска»
	2020-2025
	ФБ
	4 743,8
	4 743,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОБ
	197,7
	197,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	610,7
	610,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9.
	Восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества
	МКУ «Управление культуры»,
 МБУК ДК «Юность»
	2020-2025
	ОБ
	2 000,0
	2 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10
	Обеспечение развития и укрепления МБТ домов культуры

(приобретение автобуса для МБУК ДК «Юность»)
	МКУ «Управление культуры»,
 МБУК ДК «Юность»
	2020-2025
	ОБ
	4 272,0
	0,0
	0,0
	4 272,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	528,0
	0,0
	0,0
	528,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.11
	Развитие домов культуры (оснащение домов культуры материальными ценностями)
	МКУ «Управление культуры»,
 МБУК ДК «Юность»
	2020-2025
	ОБ
	648,4
	0,0
	0,0
	648,4
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.12
	Развитие деятельности модельных муниципальных библиотек
	 МКУ «Управление культуры»,
СПИОГД, МУК «ЦБС
г. Саянска»
	2020-2025
	ОБ
	558,3
	0,0
	558,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	69,0
	0,0
	69,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме, в том числе:

	89 721,1
	34 236,2
	6 956,5
	37 528,4
	0,0
	0,0
	11000,0

	Федеральный бюджет

	5 743,8
	5 743,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

	75 472,5
	24 474,6
	5 227,5
	35 320,4
	0,0
	0,0
	10 450,0

	Местный бюджет

	8 504,8
	4 017,8
	1 729,0
	2 208,0
	0,0
	0,0
	550,0

	Другие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.6. Таблицу 6 раздела 9.3 Система мероприятий подпрограммы 3 главы 9 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Таблица 6

9.3. Система мероприятий подпрограммы 3

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Период реализации
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	В том числе по годам
	Связь с показателями результативности подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача 1
	Обеспечение условий для реализации муниципальной программы.

	1.
	Обеспечение деятельности МКУ «Управления культуры»
	МКУ «Управление культуры»
	2020-2025
	ОБ
	3 081,0
	857,0
	873,0
	705,0
	646,0
	0,0
	0,0

	МБ
	14 262,1
	1 836,1
	2 057,0
	2 225,0
	2 284,0
	2 930,0
	2 930,0
	Эффективное использование средств местного бюджета, предоставляемых на поддержку культурной деятельности муниципального образования «город Саянск»

	1.1.
	Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций»
	МКУ «Управление культуры»
	2020-2025
	ОБ
	3 081,0
	857,0
	873,0
	705,0
	646,0
	 0,0
	 0,0

	МБ
	14 034,6
	1 758,6
	2 027,0
	2 195,0
	2 254,0
	2 900,0
	2 900,0

	1.2.
	Взносы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	МКУ «Управление культуры»
	2020-2025
	МБ
	155,2
	5,2
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	1.3.
	Содержние помещения, находящегося в оперативном управлении
	МКУ «Управление культуры»
	2020-2025
	МБ
	72,3
	72,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме, в том числе:

	17 343,1
	2 693,1
	2 930,0
	2 930,0
	2 930,0
	2 930,0
	2 930,0

	Областной бюджет

	3 081,0
	857,0
	873,0
	705,0
	646,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	14 262,1
	1 836,1
	2 057,0
	2 225,0
	2 284,0
	2 930,0
	2 930,0

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                          О.В. Боровский
Исп. Каплина С.Ж.

5-67-52